



COOPERATIVA DE CREDITO DE EMPRESARIOS - SICOOB/TRANSCREDI

SICOOB - TRANSCREDI

CNPJ: 04.247.370/0001-89

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	06/2026	05/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	2.683.746.990	2.604.735.229	79.011.760	3%
DISPONIBILIDADES	8.889.497	8.692.469	197.028	2%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.506.453.307	2.428.951.555	77.501.753	3%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	-	48.483.508	(48.483.508)	-
Relações Interfinanceiras	1.012.757.493	915.962.977	96.794.516	11%
Operações de Crédito	1.338.308.587	1.341.124.640	(2.816.053)	0%
Outros Créditos	203.857.920	176.285.864	27.572.055	16%
Outros Ativos Financeiros	16.262.129	14.600.367	1.661.762	11%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(64.732.821)	(67.505.802)	2.772.981	-4%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	108.489.923	107.275.978	1.213.945	1%
RESULTADOS ABRANGENTES				
Títulos e Valores Mobiliários	108.489.923	107.275.978	1.213.945	1%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	44.174.723	44.174.723	-	0%
Títulos e Valores Mobiliários	44.174.723	44.174.723	-	0%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	509.445	474.709	34.736	7%
OUTROS ATIVOS	5.653.481	5.523.775	129.706	2%
IMOBILIZADO DE USO	16.470.210	16.424.320	45.890	0%
INTANGÍVEL E ÁGIO	131.686	131.686	-	0%
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(7.025.283)	(6.913.986)	(111.297)	2%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(6.901.850)	(6.791.313)	(110.537)	2%
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(123.433)	(122.673)	(760)	1%
TOTAL DO ATIVO	2.683.746.990	2.604.735.229	79.011.760	3%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.683.746.990	2.604.735.229	79.011.760	3%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.229.397.135	2.157.653.084	71.744.051	3%
DEPÓSITOS	2.085.767.834	2.015.359.284	70.408.550	3%
Depósitos à Vista	222.488.692	218.864.341	3.624.351	2%
Depósitos Sob Aviso	454.273	449.310	4.962	1%
Depósitos à Prazo	1.862.824.869	1.796.045.633	66.779.237	4%
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	80.919.352	83.432.565	(2.513.214)	-3%
Recursos por Emissão de Letras	80.919.352	83.432.565	(2.513.214)	-3%
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	1.760	1.395	365	26%
Outras Relações Interfinanceiras	1.760	1.395	365	26%
OUTROS PASSIVOS	52.871.921	49.421.822	3.450.099	7%
Obrigações por Empréstimos e Repasses	11.048.537	11.097.937	(49.400)	0%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	355.838	384.451	(28.613)	-7%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	1.436.621	1.750.122	(313.501)	-18%
Outras Obrigações	40.030.926	36.189.312	3.841.613	11%
PROVISÕES	9.836.269	9.438.018	398.250	4%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	5.675.739	5.351.099	324.640	6%
Provisão para Pagamento a Efetuar	4.111.030	3.954.407	156.623	4%
Provisão para Contingências	49.500	132.513	(83.013)	-63%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	421.312.522	421.990.106	(677.584)	0%
CAPITAL SOCIAL	277.396.286	278.073.370	(677.085)	0%
RESERVAS DE SOBRAS	143.916.236	143.916.736	(499)	0%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	-	-	-	-
CONTAS DE RESULTADO	33.037.333	25.092.039	7.945.293	32%
RECEITAS	246.570.400	204.586.680	41.983.720	21%
DESPESAS	(213.533.067)	(179.494.641)	(34.038.426)	19%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.683.746.990	2.604.735.229	79.011.760	3%

Cristiane Machado da Silva

Diretor(a)

Elaine Cristina Neto

Contadora - CRC/MG 082.177-O